94. *Idem lib. 20 Digestorum.*

Verbum *reddendi* quanquam significatum habet retrò *dandi*, recipit tamen et per se *dandi* significationem.

Reddere.

95. *Marcellus lib. 14 Digestorum.*

Potest *reliquorum* appellatio et universos significare.

Reliqui.

96. *Celsus lib. 25 Digestorum.*

Litus est, quousque maximus fluctus à mari pervenit. Idque Marcum Tullium aiunt, cum arbiter esset, primum constituisse.

Litus.

§. 1. Prædia dicimus aliquorum esse, non utique communiter habentium ea, sed vel alio aliud habente.

Prædia aliquorum.

97. *Idem lib. 32 Digestorum.*

Cum stipulamur, *Quanta pecunia ex hereditate Titii ad te pervenerit*, res ipsas quæ pervenerunt, non pretia earum spectare videmur.

Pecunia.

98. *Idem lib. 39 Digestorum.*

Cum *bisextum* calendis est, nihil refert utrum priore an posteriore die quis natus sit, et deinceps sextum calendis ejus natalis dies est: nam id biduum pro uno die habetur; sed posterior dies intercalatur, non prior. Idèò quo anno intercalatum non est, sexto calendis natus, cum *bisextum* calendis est, priorem diem natalem habet.

De bisexto et mense intercalari.

§. 1. Cato putat, mensem *intercalarem* addititium esse, omnesque ejus dies pro momento temporis observat, extremoque diei mensis februarii attribuit Quintus Mucius.

§. 2. *Mensis autem intercalaris constat ex diebus vigintiocto.*

Notio. 99. *Ulpianus lib. 1 de Officio consulis. Notionem accipere possumus, et cognitionem et jurisdictionem.*

Continentes provinciar. §. 1. *Continentes provincias accipere debemus eas, quæ Italiæ juncæ sunt: utputà Galliam. Sed et provinciam Siciliam magis inter continentes accipere nos oportet, quæ modico freto ab Italia dividitur.*

De instrumentis. §. 2. *Instrumentorum appellatione quæ comprehendantur, per quam difficile erit separare. Quæ enim propriè sint instrumenta, propter quæ dilatio danda sit: inde dignoscemus, si in præsentiam personæ quæ instruere possit, dilatio petatur: putà qui actum gessit, licèt in servitute, vel qui actor fuit constitutus, putem videri instrumentorum causa peti dilationem.*

Species personar. 100. *Idem lib. 2 de Officio consulis. Speciosas personas accipere debemus clarissimas personas utriusque sexus: item eorum quæ ornamentis senatoriis utuntur.*

Stuprum, adulterium. 101. *Modestinus lib. 6 Differentiarum. Inter stuprum et adulterium, hoc interesse quidam putant, quòd adulterium in nuptam, stuprum in viduam committitur. Sed lex Julia de adulteriis hoc verbo indifferenter utitur.*

Divortium, repudium. §. 1. *Divortium inter virum et uxorem fieri dicitur: repudium verò sponsæ remitti videtur: quod et in uxoris personam non absurdè cadit.*